
Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 10. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření II.  - Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem národnostních menšin k  hl. m. Praze

Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel Název projektu Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

2001 Bulhaři
VAZRAŽDANE

IČO: 26544229

Zapomenuté a 

znovu objevené: 

nevyprávěné 

příběhy Bulharů v 

českých zemích v 

19. a 20. století

Cílem projektu je uchování dokumentace o bulharské národnostní menšině. Publikace 

přiblíží životní příběhy předních představitelů bulharské komunity v Praze, jejich kulturní 

integraci do českého prostředí a jejich přínos v propagaci bulharské kultury, jazyku a dějin u 

majoritní (české) společnosti. Obsahem projektu je tištěná publikace v českém jazyce 

zabývající se jazykem, historií, kulturou, osudy a životem bulharské menšiny na území hl. m. 

Prahy v druhé polovině 19. a 20. století. Náklady na personální zajištění, grafickou úpravu a 

tisk, distribuci. 

140 000 92 000 87 000 Kč

2002 Romové

European People & 

Media z.s.

IČO: 26580551

IV. Romská 

rozhlasová hra  

Kam / Kaj / Márie 

Hušové

Hlavním cílem projektu je převedení povídky "Kam / Kaj /" do formy rozhlasové hry. Opět 

se bude jednat o rozhlasovou hru, která bude uvedena v romském a českém jazyce. Další 

cílem projektu a celého konceptu je uchování kulturního dědictví. Projekt se zaměřuje na 

dokumentaci a uchování romské kultury prostřednictvím dramatického umění. Náklady na 

personální zajištění - smlouvy o dílo, pronájem prostor, technické zajištění, autorský 

poplatek, překlad.

84 100 60 000 46 000 Kč

Nejde o spolek NM, ale o projekt k uvedené 

NM.

2003 Romové

European People & 

Media z.s.

IČO: 26580551

Romové My Tady 

Žijeme

Cílem tohoto projektu je podpora výchovy k toleranci a boji proti rasismu, s důrazem na 

zvýšení informovanosti  romské komunity v rámci hlavního města Prahy. Projekt se 

zaměřuje na tvorbu audiovizuálních podcastů, které zachycují příběhy a životní zkušenosti 

romských osobností žijících na území Prahy. Tyto podcasty mají sloužit jako inspirativní 

příklady pozitivní participace romské menšiny, a přispívat tak k jejich lepší integraci do 

společnosti. Náklady na grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, personální zajištění. 163 000 123 200 73 000 Kč

Nejde o spolek NM, ale o projekt k uvedené 

NM.

2004 Romové

ROMANO 

DŽANIBEN, z.s.

IČO: 62941305

Časopis Romano 

džaniben 2025

Cílem projektu je za pomoci informací zvyšovat povědomí o Romech, které nebude 

zatížené stereotypy, a napomáhat tak k posilování otevřené tolerantní společnosti schopné 

vzájemné komunikace. Obsahem projektu je vydání dvou čísel časopisu Romano džaniben 

v tištěné a online podobě. Náklady na kancelářské potřeby, personální zajištění, grafickou 

úpravu a tisk, honoráře, úpravu souborů pro on-line publikování, distribuci, účetnictví.
908 322 217 000 148 000 Kč

1 295 422 492 200 354 000 Kč   Celkem


